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Otwieramy się na współpracę z Katalonią 

*9 czerwca 2017 roku Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, spotkał się z delegacją z
katalońskiej prowincji Girona.*

W skład delegacji weszli: Quim Felip, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Figueres i Rady Comarki Alt
Empordà, Wiceprezydent ADRINOC (Stowarzyszenia na rzecz Integralnego Rozwoju Obszarów Wiejskich
Katalonii Północnowschodniej), Jordi Torrades, Wiceburmistrz Miasta Amer oraz Monika Grygier,
prezydent działającego w Gironie Stowarzyszenia Idea Zarządzanie Kulturą. Delegacji zagranicznej
towarzyszył Wójt Gminy Godziesze Wielkie, organizator wizyty katalońskich samorządowców w
Wielkopolsce.

Celem wizyty katalońskich samorządowców w Wielkopolsce jest podpisanie umów o współpracy
pomiędzy stowarzyszeniami Aglomeracja Kalisko-Ostrowska i ADRINOC, miastami Kalisz i Figueres oraz
gminami Godziesze Wielkie i Amer. Powyższe umowy miałyby stać się podstawą dla udziału Aglomeracji
w programie INTERREG, a miasta w programie „Europa dla Obywateli”, co było jednym z wątków
prowadzonej podczas spotkania rozmowy.

Wiceprzewodniczący Felip przedstawił plany podjęcia współpracy w zakresie rozwoju turystyki wiejskiej.
Wyraził również nadzieję na zawiązanie współpracy między Województwem Wielkopolskim i Prowincją
Girona. Marszałek Woźniak potwierdził, że wspólne działania byłyby możliwe w momencie znalezienia
łączącej płaszczyzny zainteresowań, w związku z czym mogą zostać podjęte rozmowy. Wspomniał także
o dotychczasowych relacjach Wielkopolski z Katalonią oraz o wizytach dwóch Komisji Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego, które odwiedziły w tym roku Katalonię w trakcie imprez targowych w
Barcelonie: Komisji Ochrony Środowiska oraz Komisji Rolnictwa.

Drugim głównym tematem dyskusji była przedstawiona przez Wiceprzewodniczącego Felipa chęć
zaprezentowania w Wielkopolsce tradycyjnych produktów regionalnych i kultury Katalonii. Zarówno
Marszałek Woźniak jak i Wiceprzewodniczący Felip wspominali swoje poprzednie spotkanie podczas
Dożynek Wojewódzko – Diecezjalnych w Liskowie w 2016 roku. Felip zasugerował, że być może możliwe
byłoby przedstawienie produktów regionalnych podczas dożynek w Wielkopolsce w 2018 roku.
Wspomniał również, że do marca przyszłego roku miasto Figueres będzie pełnić rolę stolicy Sardany –
regionalnego tańca, symbolu solidarności i jedności Katalończyków, co stanowi jedną z atrakcji
kulturowych tego regionu, wartą poznania za granicą. Tego typu inicjatywy mogą być ponadto wspierane
przez katalońską regionalną organizację turystyczną.

Marszałek Wożniak zwrócił uwagę, że doskonałą okazją dla przedstawienia katalońskich produktów
regionalnych mogłyby być targi „Smaki Regionów” organizowane w Poznaniu przez Międzynarodowe
Targi Poznańskie oraz Związek Województw RP w tym roku w dniach 23-26 września, w których w
przeszłości brało udział również wielu przedstawicieli zagranicy. Wskazał również, że w celu prezentacji
oferty turystyczno-kulturowej odpowiednie byłyby targi regionów i produktów turystycznych „TOUR
SALON”, których najbliższa edycja zaplanowana jest na 9-11 lutego 2018 r.

Warto wspomnieć, że mimo braku charakteru ciągłej współpracy między Wielkopolską a Katalonią,
kontakty między regionami były utrzymywane na przestrzeni ostatnich lat poprzez wizyty oficjalnych
delegacji zarówno w Wielkopolsce jak i Katalonii, a także wydarzenia kulturalne jak np. „Parada
Katalońska” w Poznaniu z udziałem ponad 100 artystów z Katalonii w 2006 roku. Plany zacieśnienia
współpracy międzyregionalnej pojawiały się natomiast już w 2004 roku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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